
Gemeente Landgraaf Technische vragen:
RV 60 exploitatiebijdragen 2023 Stichting Wijkcentrum An de Koel en Stichting
Park Strijthagen
Technische vragen die samenhangen met een vergadering worden in principe 24 uur vóór aanvang van die vergadering beantwoord, mits de vragen niet later dan maandag 9.00 uur zijn ingediend.

Raadslid: J. Zautsen Afdeling: MO


Fractie: OPL Ambtenaar: J. Smeets
Datum: 16 september 2024 Datum: 18-09- 24


Vraag 1:
Waarop zijn de tekorten gebaseerd c.q. waaruit bestaan de kosten voor financieel administratieve kosten en schoonmaakkosten? (specificatie graag);

Antwoord 1:
De tekorten zijn zichtbaar gemaakt in de begroting die kan worden ingezien. De kosten bestaan uit het inhuren van menskracht c.q. uitbesteden van werkzaamheden aan derden.

Vraag 2:
Het voorstel is om de genoemde bedragen groot deels te betalen uit de middelen bestemd voor SPUK GALA. Past dit wel binnen de doelstelling van SPUK GALA?

Antwoord 2:
Dit past binnen de doelstelling. De richting van de besteding van het budget GALA 2024-
2026 is vormgegeven binnen het Plan van Aanpak GALA gemeente Landgraaf en de regionale uitvoeringsplannen GALA.

Vraag 3:
Hoe zit een en ander organisatorisch in elkaar? Wat valt wel en niet onder de Stichting Park Strijthagen? Behoort de sporthal wel of niet tot deze stichting en hun beheerstaken?;

Antwoord: 3
Stichting Park Strijthagen exploiteert en beheert het multifunctioneel verenigingsgebouw (vh.
SPL-gebouw) en het pumptrack- en BMX-parcours. De sporthal Strijthagen behoort niet tot deze stichting en hun beheerstaken.

Vraag 4:
Hoe ziet de financiële situatie van de sporthal eruit?

Antwoord 4
Dit is een private stichting. De gemeente heeft hier geen (financiële) bemoeienis mee.


Vraag 5:
Waarom is de Stichting Park Strijthagen destijds door de gemeente Landgraaf gevraagd om ook naast Park Strijthagen ook An de Koel te exploiteren en beheren?

Antwoord 5
De oorspronkelijke gedachte was dat de verenigingen van An de Koel zelf via een stichting het gebouw An de Koel gingen exploiteren. Daar was uiteindelijk geen bereidheid toe. Wij zijn vervolgens met de stichting Park Strijthagen in overleg gegaan en zij hebben het beheer en exploitatie van An de Koel op zich genomen.

Vraag 6:
Om ‘alles’ door deze vrijwilligersorganisatie (St. Park Strijthagen en St An de Koel) te laten regelen en beheren heeft de gemeente natuurlijk jarenlang een ‘goedkope’ gemeentelijke voorziening gehad. Waarom is destijds voor deze constructie gekozen?

Antwoord 6:
Er is toen voor deze constructie gekozen omdat er een goed werkend stichtingsbestuur met veel vrijwilligers was dat deze taken voor beide locaties wilde uitvoeren.

